2019年９月２日

各 位

連結子会社間の吸収合併に関する基本方針決定のお知らせ

当社は、2019年８月28日開催の当社取締役会において当社の100％子会社である株式会社ベ

ルシステム２４（以下：ベルシステム２４）が、当社の100％子会社である株式会社ビーア

イメディカル（以下：ビーアイメディカル）を吸収合併するという基本方針を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。なお、本合併は連結子会社間の合併であるため、開示

事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

ビーアイメディカルの医薬・ヘルスケア分野のコンタクトセンター事業および医薬品・

医療機器の開発支援事業と、ベルシステム２４の進める AI等の新技術を活用した CRM事業

とを連携させることによる人材や事業拠点といった経営資源の最適配置と効率的なグルー

プ運用体制の構築を企図し、連結子会社間の吸収合併を行うことといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併基本方針決定取締役会  2019年８月 28日

合併決議取締役会   2019年９月（予定）

合併契約締結    2019年９月（予定）

合併契約承認臨時株主総会  2019年９月（予定）

（ベルシステム２４、ビーアイメディカル）

合併予定日（効力発生日）  2019年 11月 1日（予定）

（２）合併の方式

ベルシステム２４を存続会社とし、ビーアイメディカルを消滅会社とする吸収合併であ

ります。

３. 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

当該事項はございません。

４. 本合併に係る割当の内容

本合併はいずれも当社の完全子会社間の合併であるため、合併による新株の発行その他

の金銭等の交付は行いません。

会 社 名 株式会社ベルシステム２４ホールディングス
代表者名 代表取締役 社長執行役員ＣＥＯ 柘植 一郎

 （コード番号：6183 東証第一部）
問合せ先 取締役 専務執行役員 早 田 憲 之

 （TEL. 03-6893-9827）

５.合併の当事会社の概要

 存続会社

（2019年２月 28日現在）

消滅会社

（2019年２月 28日現在）

（１）名称 株式会社ベルシステム２４ 株式会社ビーアイメディカル

（２）所在地 東京都中央区晴海一丁目８番 11号

晴海アイランド トリトンスクエ

ア オフィスタワーY棟

東京都文京区本駒込 2-28-8 文京グ

リーンコート センターオフィス

10F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員

柘植 一郎

代表取締役社長 清水速水

（４）事業内容 CRMソリューションに関する、アウ

トソーシングサービス/テクノロ

ジーサービス/コンサルティング

サービス/人材派遣事業/有料職業

紹介事業

医薬品・医療機器の開発支援（CRO）、

医療・健康分野のコンタクトセンタ

ー運営(CRM)

（５）資本金 100,000千円 100,000千円

（６）設立年月日 2014年３月３日 2012年３月１日

（７）発行株式数 10,000株 13,176株

（８）決算期 ２月 28日 ２月 28日

（９）大株主および持ち株比率 株式会社ベルシステム２４ホール

ディングス 100％

株式会社ベルシステム２４ホール

ディングス 100％

６. 本合併後の状況

合併後の存続会社であるベルシステム２４の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金

及び決算期に変更はございません。

７．今後の見通し

本合併は、当社連結子会社間同士の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であり

ます。

以上